
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

114 / 2020 del 31/03/2020 

Oggetto: ATTIVAZIONE DISTACCO FUNZIONALE PRESSO AREU SEDE CUR NUE 112 DI 
BRESCIA DI N. 1 ESECUTORE OPERATIVO CAT. B DIPENDENTE DEL COMUNE DI BRESCIA (N. 
ACQUATI) E DI N. 1 ASSISTENTE TECNICO CAT. C DIPENDENTE DELL'ASST PAVIA (F. 
FARINELLI) - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DISTACCO FUNZIONALE PRESSO AREU SEDE CUR NUE 112 DI 
BRESCIA DI N. 1 ESECUTORE OPERATIVO CAT. B DIPENDENTE DEL COMUNE DI BRESCIA (N. 
ACQUATI) E DI N. 1 ASSISTENTE TECNICO CAT. C DIPENDENTE DELL'ASST PAVIA (F. 
FARINELLI) - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 123/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 
• a seguito dell’urgenza e all’evolversi dell’emergenza epidemiologica derivante da 

Coronavirus (COVID-19) si è reso necessario incrementare il numero di call taker 
presenti presso le sedi delle CUR del NUE 112 per garantire il massimo numero di 
operatori presenti in grado di gestire le richieste di soccorso da parte dei cittadini; 

• il Comune di Brescia annovera tra i propri dipendenti a tempo indeterminato un ex 
operatore del Servizio NUE 112 di AREU e precisamente la Sig.ra Natalina ACQUATI, 
nel profilo professionale di Esecutore Operativo cat. B; 

• l’ASST Pavia annovera tra i propri dipendenti a tempo indeterminato un ex 
operatore del Servizio NUE 112 di AREU e precisamente il Sig. Fabio FARINELLI, nel 
profilo professionale di Assistente Tecnico cat. C; 

VISTE le comunicazioni e-mail, del 12.03.2020, con le quali AREU ha chiesto 
rispettivamente: 
• al Comune di Brescia, l’assenso all’attivazione del distacco funzionale presso la sede 

NUE 112 CUR di Brescia a favore della Sig.ra Natalina ACQUATI con decorrenza dal 
16.03.2020 e per la durata di un (1) mese; 

• all’ASST Pavia, l’assenso all’attivazione del distacco funzionale presso la sede NUE 
112 CUR di Brescia a favore del Sig. Fabio FARINELLI con decorrenza dal 16.03.2020 
e per la durata di tre (3) mesi; 

RILEVATO che il Comune di Brescia, con nota prot. AREU n. 3164 del 13.03.2020, ha 
espresso parere favorevole al distacco in parola a favore della Sig.ra Natalina ACQUATI 
con decorrenza dal 16.03.2020 e per la durata di un (1) mese; 

DATO ATTO che l’ASST Pavia, con determinazione dirigenziale n. 203 del 16.03.2020 del 
Responsabile dell’U.O.C. Risorse Umane, ha disposto l’attivazione del distacco 
funzionale di cui sopra a favore del Sig. Fabio FARINELLI con decorrenza dal 16.03.2020 
e per la durata di tre (3) mesi; 

ACQUISITA la disponibilità da parte dei sopra citati lavoratori all’attivazione del distacco 
presso la CUR NUE 112 di Brescia; 

RITENUTO, pertanto, visto lo stato di necessità e la non interruzione di pubblici servizi 
essenziali erogati da AREU, di procedere all’attivazione del distacco funzionale presso 
AREU, sede CUR di Brescia del Servizio NUE 112, nei confronti della Sig.ra Natalina 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

ACQUATI con decorrenza dal 16.03.2020 per la durata di un (1) mese, e del Sig. Fabio 
FARINELLI con decorrenza dal 16.03.2020 per la durata di tre (3) mesi; 

VISTO lo stato di urgenza e la necessità di non interrompere i pubblici servizi essenziali 
coordinati e gestiti da AREU; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di recepire il parere favorevole al distacco funzionale a tempo pieno presso AREU 
sede CUR di Brescia del Servizio NUE 112, da parte del Comune di Brescia e di 
procedere all’attivazione dello stesso a favore della la Sig.ra Natalina ACQUATI, nel 
profilo professionale di Esecutore Operativo cat. B, con decorrenza dal 16.03.2020 e 
per la durata di un (1) mese; 

2. di prendere atto della determinazione dirigenziale n. 203 del 16.03.2020 del 
Responsabile dell’U.O.C. Risorse Umane dell’ASST Pavia, con la quale è stata 
disposta l’attivazione del distacco funzionale a tempo pieno presso AREU sede CUR 
di Brescia del Servizio NUE 112 a favore del Sig. Fabio FARINELLI nel profilo 
professionale di Assistente Tecnico cat. C, con decorrenza dal 16.03.2020 e per la 
durata di tre (3) mesi; 

3. di disporre a carico della Struttura proponente la comunicazione delle risultanze del 
presente provvedimento all’interessato e all’Azienda di appartenenza; 

4. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno imputati sul Bilancio Economico 2020 ai relativi conti della 
contabilità aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri aziendali e 
IRAP: 

Conto Descrizione Anno Profilo Costo  
(inclusi oneri e IRAP) 

30.20.33.50 
“Spese per oneri stipendiali 

personale comandato e 
convenzionato non sanitario 

enti pubblici” 

2020 Esecutore 
Operativo cat. B 

€ 2.300,00 

30.20.23.60 

“Spese per oneri stipendiali 
personale comandato e 
convenzionato sanitario 

ASL/AO/Fondazioni”” 

2020 
Assistente 

Tecnico cat. C 
€ 8.000,00 

prevedendo che i costi effettivamente sostenuti verranno rendicontati dall’Azienda 
a Regione Lombardia nell’ambito dell’emergenza da pandemia COVID-19; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Andrea Albonico, Direttore ad Interim presso la Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 123/2020 

Oggetto: ATTIVAZIONE DISTACCO FUNZIONALE PRESSO AREU SEDE CUR NUE 112 DI 
BRESCIA DI N. 1 ESECUTORE OPERATIVO CAT. B DIPENDENTE DEL COMUNE DI BRESCIA (N. 
ACQUATI) E DI N. 1 ASSISTENTE TECNICO CAT. C DIPENDENTE DELL'ASST PAVIA (F. 
FARINELLI) - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 27/03/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


